Hic iudicandis ouibus.
Eti iudex agnoscentibus:
Summo qui fultit merito
Sit pius in iudicio.

Matth. xix. se debitis & vos sup duodecim sedes iudicātes duodecim tri-
bus israel (qui fultit) idest electus & splendidus fuit (summo merito). i.
secundum eius preclara merita. (Sit pius) idest mitis & misericors in iu-
dicio: & hoc ouibus iudicandis. i. ad iudicandas oues (agnoscentibus)
scilicet eum vel te: o deus per eum vel (agnoscentibus) scilicet peccata sua
quia qui non agnoscunt hic peccata sua per penitentiam: & qui non cre-
dunt iam iudicati sunt: & precissi ab ecclesia secundum Augustinum.

Augusti.

¶ O sancte Iacobe. s. vel potius o deus
(absolue nos erroribus. i. ab erroribus
& pctis nris (in his pctibus sacratis)
idest dedicatis tibi & (robora). i.
fortifica (stantes) idest permanen-
tes in statu gratie (ne). i. vt non (ca-
dāt) scilicet in peccata & (adiuuua la-
psos) vt surgant. scilicet a peccatis in quibus iacent: & sepulti sunt.

In his sacratis precibus
Absolue nos erroribus:
Stantes ne cadant robora.
Lapsos vt surgant adiuua.

¶ Petit etiam (vt qui colunt). i. ce-
lebrant & venerantur hodie hec fe-
sta (nomine). i. sub nomine aposto-
li. s. Iacobi (intersint). i. associetur:
& presentes sint (in perpetuum). i.
in eternum (solemnitati). i. festiui-
tati. & glorie (caelibus). i. vitā cœ-
lestem agētium, aut sanctorum. nā

Apostoli qui nomine
Hæc festa colunt hodie;
Solemnitate caelibus
Intersint in perpetuum.

Celebs

¶ O deus sancta trinitas. i. o deus
trinus & vnus (omnes fideles eol-
laudent). i. adorent super exaltet &
benedicant te (vt exaudias suppli-
ces). s. eos. i. suppliciter decantantes:
(& cōferas). i. dones pacem cūctis.

Vt supplices exaudias:
Pacem cunctis & conferas.
Omnes fideles te deus
Collaudēt sancta trinitas:

Carmen est quale superius. Canitur in eodem festo:
ad quod celebrandum nos monet.

¶ Iste hymnus cum superiori ver-
sat. sed primo nota: q̄ incitat chris-
tianorum populum ad celebrādū

Exultet nostra concio
Æterni patris filio.
Vocisq̄

Vocisq; modulatio
Canat hymnum cū gaudio.

beati Iacobi natalicium diem: cuius laudes & martyrium describēs petit apud deū eius intercessionē. inquit ergo (nostro cōcio) id est si

delium congregatio & christianorū vnto. quid sit cōcio vide in hymno coronę domini (exulter) id est letetur filio æterni patris (q;) pro & (modulatio) .i. dulcedo & suauitas (vocis) scilicet nostre (canat. s. ei hymnū) id est laudem cum cantico. Hymnus græcę hynos. & interpretatur laus dei cum cantico. & si nō fuerit dei & cum cantico non erit hymnus. hos primum David composuit.

Hymnus

Iacobi natalitia

Colamus cum letitia;
Qui ligauit dæmonia
Pro Phileti iniuria

¶ Colamus) id est celebremus cū lætitia. s. maxima (natalitia Iacobi) id est solemnitate diei: in quo natus est ad gloriam beatus Iacobus. nā cum sancti moriuntur tunc videntur nasci ad gloriā. & adpellamus natale seu nataliciū diem eorū: quia non nati sunt sancti. solius autem

Natale.
Natalicium.
natiuitas
Philetus
quis.

beatę Marię genitricis dei. & beati Ioannis natiuitatem celebramus: quia sancti nati sunt. & domini nostri Iesu christi: qui sanctus sanctorum est (qui ligauit dæmonia) id est per quē Iacobū angelus deligauit dæmonia & hoc (pro iniuria Phileti) hic fuit discipulus sancti Iacobi & prius Hermogenes diabolos. vt adducerent Philetum & Iacobum vincitos. & venientes in aërē vlulare ceperunt. dicentes Iacobo quia angelus dei eos ligauit cathenis ferreis: & plurimum cruciauit.

Apostolorum omnium

Veritatem sequentium;
Primus subit martyrium
Cœleste scandens solium.

¶ Narrat beati Iacobi excellentiā qui vocatus est primus seu maior triplice ratione. primo ratione vocationis. quia primo vocatus est a christo. ij. ratione familiaritatis: quia ipsum ad secreta admittebat. iij. ratione passionis: quia (primus omnium apostolorū) id est inter ceteros apo-

Iacobus.
dñ maior
triplici
ratione.

stolos (sequentium veritatem) id est christum (subit martyrium) id est passus est mortē. nā decolari iussus est ab Herode per Abiatar (scandēs) id est ascēdens p mortē martyrii (solū cœleste) .i. gloriā regni cœlestis

Ierusalem sententia

Capite plexus impia;
Compostella per maria
Dantur ei residia,

¶ Dico q; subit martyrium (plexus capite) id est percussus, vel decollatus (Ierusalē) .i. in Ierusalē: & hoc (sentētia impia) .i. p crudelem sentētiā (& residia) id est vltimę sedes siue vltima quies & locus permansens in posterū (dantur compostel-

lę) .i. in cōpestella (per maria) id est ad quā appulit per maria vectus. nā discipuli eius metu iudeorum noctu corpus apostoli surripientes nauis sine remige imposuerunt. cetera aperiet cathalogus sanctorum.

Concludit

¶ Concludit petēs eius beneficium (o Iacobe pastor pie & cōsolator ecclesiæ). i. fidelitū (appella. i. in nostrum fauorē inclina (regē glorię) idest deū, vt ipse tuis p̄cibus placatus (audiat nos) .i. n̄ras preces (hodie). i. in presentē festiuitate. Amē.

O Iacobe pastor pie
Consolator ecclesiæ:
Regem appella glorię
Vt nos audiat hodie.

Carmen est quale superius. Canitur in eodem festo: & incitat Hispaniam ad laudes sui gloriosi ducis decantandas.